
 

  

 

1  

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VIALE LIBERTA’ 
Scuole dell’ Infanzia  “S. Maria delle Vigne” -  “C. Corsico” 

Scuole Primarie   “E. De Amicis”  -  “ A. Botto” 
Scuola Secondaria di Primo Grado “G. Robecchi” 

Viale Libertà, 32 – 27029 Vigevano (PV)  Tel. 0381/42464 -  Fax  0381/42474 
e-mail pvic83100r@Istruzione.It -  Pec: pvic83100r@pec.istruzione.It 

Sito internet: www.icvialelibertavigevano.gov.it  
Codice Fiscale   94034000185  

Codice Meccanografico: PVIC83100R 

 

 

 

 

         Vigevano, 05/09/2022 
 

                                                                                                                     All’albo on line dell’Istituto 
                                                                                                                     Al sito web dell’Istituto  

                  Alle ditte partecipanti 
 
Oggetto: Determina dirigenziale per l’affidamento dell’incarico di medico competente per il 
servizio di sorveglianza sanitaria 2022-2023. Ex D.lgs. 81/2008 -  CIG: Z403745ABD 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO   il D.lgs. 165/2001; 
VISTO il D.lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” che 
rappresenta l’attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
dell’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi 
postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 
lavori, servizi e forniture; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28/08/2018 n. 129, “Regolamento concernente le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO il bando di gara prot.  n. 3537/U del 27/07/2021 per affidamento dell’incarico di medico 
competente per il servizio sorveglianza sanitaria; 
VISTI artt. 2, 18, 25, 28 e 29 D.lgs. 81/2008 attribuisce al medico competente funzioni di natura 
preventiva e collaborativa, sia con il datore di lavoro, sia con il servizio di prevenzione e 
protezione, consistente nello svolgimento dei compiti-obblighi di cui all’art. 25 (fra i quali 
quello di partecipare alla valutazione dei rischi), e l’altra finalizzata alla gestione dell’eventuale 
sorveglianza sanitaria dei lavoratori, il cui compito emerga appunto a seguito della valutazione 
dei rischi (art.18); 
Visto il verbale della commissione per la valutazione delle offerte prot. n. 3821/U del 
05/09/2022; 
CONSIDERATO che l’offerta della ditta A.P. GROUP S.r.l. risulta economicamente più 
vantaggiosa; 

 
DETERMINA 

 di affidare alla ditta A.P. GROUP S.r.l. – Corso Genova, 57/A – 27029 Vigevano (PV) 
l’incarico di medico competente per il servizio di sorveglianza sanitaria per gli 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIALE LIBERTA' - C.F. 94034000185 C.M. PVIC83100R - A68CC85 - Protocollo Generale

Prot. 0003823/U del 06/09/2022 08:08:14

VI.10 - Beni mobili e servizi

mailto:pvic83100r@Istruzione.It
mailto:pvic83100r@pec.istruzione.It


 

  

 

2  

adempimenti degli obblighi previsti dal D.lgs. 81/2008 integrato e corretto dal 
D.lgs. 106/2009, per anni uno decorrente dalla stipula del contratto. 
 

 di imputare la spesa complessiva all’Attività 01.1 Funzionamento generale e decoro 
della scuola del Programma Annuale e. f. 2022; 
 

 di pubblicare sul sito Web della scuola, in Amministrazione Trasparente, la 
determina di affidamento dell’incarico. 
 
         Il Dirigente Scolastico                 

                                                                                           dott.ssa Giovanna Montagna (*) 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa. 

 


		2022-09-05T17:17:11+0200
	GIOVANNA MONTAGNA




